Cruzeiro, 06 de março de 2026.

Ofício n° 009/26

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Assunto: Indicação para Reparo Urgente

Senhor Secretário,

Venho por meio deste solicitar, com urgência, a realização de reparos em
buracos da Rua Irmã Alvim, em frente ao número 458, Vila Ana Rosa.

Moradores e motoristas que trafegam por esta via têm procurado este vereador
para relatar os transtornos causados pelos buracos existentes na rua. A
situação atual dificulta a mobilidade, danifica veículos e coloca em risco a
segurança de condutores, ciclistas e pedestres.

Além dos prejuízos materiais, a deterioração da via compromete a fluidez do
tráfego e representa um risco de acidentes, especialmente em dias de chuva,
quando os buracos ficam encobertos pela água, aumentando ainda mais o
perigo.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a
conclusão do reparo, garantindo a segurança dos munícipes e evitando
possíveis acidentes.

Certos de sua atenção e compromisso com o bem-estar da população,
aguardamos um posicionamento e a realização das obras necessárias.

Atenciosamente,

___________________________________________
                               Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

                                                              Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003600360032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo de O. Ferreira da Silva em 06/03/2026 14:43

Checksum: 1B231447F7D6C38D1428DD8184A4B55CD358861B3AD60613012F5BE01ABF8D8A

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.